
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

XÃ IA DOM                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 83/KH-UBND Ia Dom, ngày 20 tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức ra mắt mô hình  “Vững bƣớc trên con đƣờng hoàn lƣơng” 

 trong công tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia Dom năm 2023 

 

 Thực hiện Kế hoạch định số 82/KH-UBND ngày 20/11/2023 của Ủy ban nhân 

dân xã Ia Dom về việc thành lập mô hình  “Vững bước trên con đường hoàn lương” 

trong công tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia Dom năm 2023 để triển khai thực 

hiện công tác tái hòa nhập cộng đồng xã Ia Dom; Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế 

hoạch tổ chức Lễ ra mắt mô hình  “Vững bước trên con đường hoàn lương” trong công 

tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia Dom năm 2023, cụ thể như sau:  

 1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thông qua buổi lễ ra mắt mô hình làm lan tỏa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

trong quần chúng nhân dân, cán bộ, đảng viên góp phần nâng cao nhận thức, tinh thần 

trách nhiệm của các thành viên Ban chỉ đạo mô hình trong sự nghiệp bảo vệ ANTQ. 

 - Góp phần nâng cao nhận thức của quần chúng nhân dân, cán bộ, đảng viên về 

vai trò, vị trí, ý nghĩa, tầm quan trọng của mô hình đối với công tác tái hòa nhập cộng 

đông trên địa bàn xã, việc triên khai thực hiện hiệu quả Nghị định 49/2020/ND-CT, 

ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành luật thi hành án hình sự về tái 

hòa nhập cộng đồng trên địa bàn xã Ia Dom; góp phần xây dựng và ổn định cuộc sống 

bình yên, phát triển kinh tế của các đối tượng tù tha về nói chung và tái hòa nhập cộng 

đồng nói riêng, cùng quần chúng nhân dân trên địa bàn xã. Từ đó, thù hút đông đảo 

quần chúng nhân dân tích cực tham gia đóng góp, duy trì và đẩy mạnh phát triền hoạt 

động của mô hình. 

 - Tổ chức buổi lễ ra mắt mô hình đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và thiết thực. 

 II. NỘI DUNG 

1. Tiêu đề ma két 
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2. Nội dung 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  
- Phát biểu khai mạc 

- Thông qua Kế hoạch, Báo cáo kết quả khảo sát xây dựng Mô hình  “Vững 

bước trên con đường hoàn lương” trong công tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia 

Dom năm 2023. 

 - Công bố Quyết định xây dựng Mô hình; Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo và 

Quy chế hoạt động của Mô hình 

- Lên ra mắt mô hình ( các thành viên) 

 - Đại diện lãnh đạo các cấp phát biểu chỉ đạo. (TT Đảng uỷ xã, Đại diện Công 

an huyện) 

 - Kết luận. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

 1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Vào lúc  13 giờ 30 phút, ngày 23  tháng 11 năm 2023. 

 - Địa điểm: Nhà văn hoá xã Ia Dom. 

 2. Thành phần mời tham dự: 

* Cấp huyện: 

- Lãnh đạo Công an huyện. 

- Đội Thi hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp 

* Cấp xã: 

- Thường trực Đảng ủy;  

- Thành viên mô hình theo Quyết định số 151/QĐ-UBND, ngày 29/9/2023 của 

UBND xã về thành lập mô hình  “Vững bước trên con đường hoàn lương” trong công 

tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia Dom năm 2023. 

- Thôn làng: Những người trong diện tái hòa nhập cộng đồng đang cư trú trên 

địa bàn xã. Đại diện gia đình công dân thuộc diện tái hòa nhập cộng đồng. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
 1. Giao Công an xã chủ trì, tham mưu, triển khai thực hiện mô hình, phối hợp 

với Văn phòng - TK chuẩn bị nội dung, chương trình, giấy mời, dự trù kinh phí và các 

điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình. 

2. Công chức Văn hóa - xã hội: Làm tốt công tác tuyên truyền kế hoạch tổ chức 

Lễ ra mắt mô hình. 

- Phối hợp với Công an xã trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, loa đài, 

băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền Lễ ra mắt mô hình. 

 3. Công chức Tài chính - kế toán xã cân đối ngân sách tham mưu UBND xã 

kinh phí tổ chức đảm bảo đúng quy định. 



  Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ  ra mắt mô hình  “Vững bước trên con đường 

hoàn lương” trong công tác tái hòa nhập công đồng trên địa xã Ia Dom năm 2023. 

UBND xã yêu cầu các công chức chuyên môn thuộc UBND xã, các cơ quan ban 

ngành có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
  

Nơi nhận: 
- UBND huyện Đức Cơ;  
- Công an huyện Đức Cơ; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: Vp, CAX.h 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Quốc Anh 
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